
pag. 1 di 6 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  755 DEL 07/07/2022 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato 
di n. 1 posto di dirigente medico della disciplina di medicina interna, indetto 
con decreto n.163 del 10.02.2022 = Presa d’atto esiti, approvazione 
graduatorie e attivazione contratti. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott.ssa Laura Regattin 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. David Turello 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  755 del 07/07/2022 
 

Atto n. 755 del 07/07/2022  Pag. 2 di 6  

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
indeterminato di n. 1 posto di dirigente medico della disciplina di medicina 
interna, indetto con decreto n.163 del 10.02.2022 = Presa d’atto esiti, 
approvazione graduatorie e attivazione contratti. 
 
RICHIAMATI 

• il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165, in particolare l’art. 35 in 
materia di reclutamento di personale; 

• il D.P.R. 10 dicembre 1997, n.483 “Regolamento recante la disciplina 
concorsuale per il personale dirigenziale del Servizio sanitario nazionale”; 

• il vigente C.C.N.L. della dirigenza dell’Area della Sanità sottoscritto in 
data 19.12.2019, nonché, per le parti applicabili, i precedenti contratti 
collettivi nazionali dell’area della dirigenza medica e veterinaria; 

• la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto “Assetto 
istituzionale ed organizzativo del Servizio sanitario regionale”;  

 
VISTI  

• la deliberazione di Giunta Regionale FVG n. 321 dell'11.03.2022, avente 
ad oggetto “L.R. 22/2019 – Linee annuali per la gestione del servizio 
sanitario regionale per l’anno 2022. Approvazione definitiva”; 

• il decreto del Direttore Generale n. 312 del 18.03.2022, avente ad 
oggetto “Approvazione preliminare del Piano Attuativo – PA 2022 – 
Programma e Bilancio di Previsione”; 

• il decreto del Direttore Generale n. 366 del 05.04.2022, avente ad 
oggetto “Approvazione del Piano Attuativo – PA 2022 – Programma e 
Bilancio di Previsione”; 

• il decreto n. 558 del 19.05.2022, avente ad oggetto “Approvazione Piano 
Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP) 2022-2024”; 

• il decreto del Direttore Geneale n.581 del 24.05.2022 di adozione 
dell’Atto Aziendale ex art.3, comma 1 bis, del D.Lgs. n.502/1992; 

 
ATTESO che  

• con finalità di integrare il pool medico operante presso le Strutture 
afferenti al Dipartimento di Medicina Interna, essenziale per assicurare 
l’erogazione dei livelli essenziali di assistenza e la corretta organizzazione 
della turnistica sulle 24 ore, con decreto n. 163 del 10 febbraio 2022 è 
stato indetto il concorso pubblico, per titoli ed esami, finalizzato alla 
copertura di n.1 dirigente medico della disciplina medicina interna; 

• la procedura selettiva è stata pubblicata sul BUR Friuli Venezia Giulia n. 9 
del 2 marzo 2022 e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale – 4^ Serie 
speciale “Concorsi ed Esami”– n. 24 del 25 marzo 2022; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  755 del 07/07/2022 
 

Atto n. 755 del 07/07/2022  Pag. 3 di 6  

• il concorso in parola, esitato nel bando prot. n. 50464 del 25 marzo 
2022, è stato espletato in data 4 luglio 2022, giusta il processo verbale 
della Commissione esaminatrice costituita con decreto n. 530 del 12 
maggio 2022, conservato presso la SOC Gestione Risorse Umane; 

 
PRESO ATTO delle graduatorie formulate dalla Commissione preposta come 
segue: 
 
graduatoria medici specialisti alla data di scadenza del bando 
 

1. IOGNA PRAT Laura punti 81,945/100 
2. CHIARANDINI Elena punti 64,040/100 

 
graduatoria medici in formazione specialistica alla data di scadenza del bando 
 

1. SCANDOLIN Laura punti 74,621/100 
2. CASARSA Viviana  punti 74,495/100 
3. CESCUTTI Elena  punti 73,000/100 
4. DODICI Nicholas punti 72,069/100 
5. VIDONI Sabrina  punti 70,496/100 
6. BULFONE Luca  punti 70,246/100 
7. CROATTO Elisa  punti 69,255/100 
8. DEL FRATE Giulia  punti 67,255/100 
9. VANIN Fabio  punti 64,005/100 
10. NUNNARI Alessio punti 60,325/100 

 
RITENUTO di approvare gli atti della procedura e le graduatorie esitate dalla 
stessa; 
 
RILEVATO che, attualizzato il fabbisogno di risorsa da acquisire, si rende 
necessario pervenire, oltre all’attivazione del contratto di lavoro 
originariamente censito all’epoca di indizione del bando, anche all’accensione di 
ulteriori rapporti, ciò al fine di dare risposta alle criticità rappresentate dai 
Direttori delle Strutture interessate ed un tanto con finalità di consolidare posti 
resisi vacanti nel tempo; 
 
RITENUTO per quanto espresso di disporre l’accensione dei rapporti 
evidenziati mediante la stipula dei relativi contratti individuali con tutti i 
candidati presenti nelle graduatorie richiamate più sopra; 
 
DATO ATTO che tutte le assunzioni che si intende realizzare sono dirette ad 
assicurare servizi essenziali e attività insopprimibili; 
 
RITENUTO pertanto di pervenire all’assunzione del personale da acquisire 
nelle seguenti modalità: 

• stipula di contratti di lavoro a tempo indeterminato e pieno mediante 
utilizzo della graduatoria dei medici già specialisti e dei candidati che 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  755 del 07/07/2022 
 

Atto n. 755 del 07/07/2022  Pag. 4 di 6  

all’atto della proposta di assunzione abbiano già conseguito il diploma di 
specializzazione; 

• stipula di contratti di lavoro a tempo determinato e parziale – n.32 ore 
settimanali – con i candidati inseriti nella graduatoria dei medici non già 
specialisti alla data di scadenza del bando, e successivo passaggio a 
rapporto a tempo indeterminato e pieno al conseguimento del titolo di 
specialista ai sensi dell’art.1, comma 548-bis, della Legge 30.12.2018, 
n.145, previo eventuale nulla osta dei corrispondenti Atenei qualora 
siano extra regionali;  

 
RICORDATO che l’immissione in servizio dei suddetti dirigenti è subordinata 
agli accertamenti di competenza di questa Amministrazione e agli adempimenti 
a carico dei neoassunti, nonché alla stipula del contratto individuale di lavoro di 
cui al vigente C.C.N.L. dell’Area Sanità; 
 
PRESO ATTO che il Dirigente Area Reclutamento e Politiche del Personale ha 
attestato l’avvenuta regolare istruttoria del procedimento, anche in ordine alla 
compatibilità con la vigente normativa; 
 
PRESO ATTO che il Direttore ad interim della SOC Gestione Risorse Umane, 
nel proporre il presente atto, attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e 
la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali dell’Ente, 
l’assenza di conflitto di interessi, stante anche l’istruttoria effettuata a cura del 
suddetto Responsabile del Procedimento; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 
sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari, per quanto di rispettiva 
competenza; 
 

DECRETA 
 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, di 
 

1) prendere atto degli esiti del concorso pubblico, per titoli ed esami, a n.1 
posto di dirigente medico della disciplina di medicina interna, indetto con 
decreto n. 163 del 10 febbraio 2022, espletato in data 4 luglio 2022;  
 

2) approvare il verbale 4 luglio 2022 – acquisito al prot. n. 108907 di pari 
data - della Commissione esaminatrice del concorso pubblico di cui 
trattasi – costituita con decreto n. 530 del 12 maggio 2022 - conservato 
in atti presso la SOC Risorse Umane, e le graduatorie esitate, come 
segue: 
 
 graduatoria medici specialisti alla data di scadenza del bando 

 
1. IOGNA PRAT Laura punti 81,945/100 
2. CHIARANDINI Elena punti 64,040/100 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  755 del 07/07/2022 
 

Atto n. 755 del 07/07/2022  Pag. 5 di 6  

graduatoria medici in formazione specialistica alla data di scadenza del 
bando 

 
1. SCANDOLIN Laura punti 74,621/100 
2. CASARSA Viviana  punti 74,495/100 
3. CESCUTTI Elena  punti 73,000/100 
4. DODICI Nicholas punti 72,069/100 
5. VIDONI Sabrina  punti 70,496/100 
6. BULFONE Luca  punti 70,246/100 
7. CROATTO Elisa  punti 69,255/100 
8. DEL FRATE Giulia  punti 67,255/100 
9. VANIN Fabio  punti 64,005/100 
10. NUNNARI Alessio punti 60,325/100 

 
3) disporre l’assunzione con contratto di lavoro a tempo indeterminato e 

pieno ed inquadramento nel profilo di dirigente medico della disciplina di 
medicina interna del candidato vincitore e dei candidati che all’atto della 
proposta di assunzione abbiano già conseguito il diploma di 
specializzazione; 

4) provvedere, altresì, all’assunzione con contratto di lavoro a tempo 
determinato e parziale – n.32 ore settimanali - degli altri candidati 
risultati idonei ai sensi dell’art.1, comma 548-bis, della Legge 
n.145/2018, con successivo passaggio a rapporto a tempo indeterminato 
e pieno al conseguimento del titolo di specializzazione, previo eventuale 
nulla osta dei corrispondenti Atenei qualora siano extra regionali;  

 
5) subordinare l’attivazione dei contratti con gli interessati alla 

formalizzazione da parte degli stessi della disponibilità all’assunzione e 
all’esito degli accertamenti sanitari, nonché alla stipula dei relativi 
contratti individuali di lavoro;  
 

6) demandare agli uffici competenti la messa in atto dei conseguenti 
adempimenti. 
 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario 
dott.ssa Laura Regattin 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari  
dott. David Turello 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  755 del 07/07/2022 
 

Atto n. 755 del 07/07/2022  Pag. 6 di 6  

Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              

 
Allegati: 

   

 
 
Uffici notificati: 
Gestione Risorse Umane  
 

  



 Atto n. 755 del 07/07/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 07/07/2022 10:33:08
IMPRONTA: 4CC56E739341DCB776F4D48775E10DA6E8B469EC234E82DA6F038B522C659AB3
          E8B469EC234E82DA6F038B522C659AB36D6A40D6D20271D451B9886231B5F7B0
          6D6A40D6D20271D451B9886231B5F7B051222B859A9B81E13950D7EE2E068A4B
          51222B859A9B81E13950D7EE2E068A4BC30C65B9F1E157B7F61786860B98817A

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 07/07/2022 12:10:39
IMPRONTA: 353DA39B5CDF78922CDA67A2FD263886F9DBEBDC81586C9C66C488B9722D058F
          F9DBEBDC81586C9C66C488B9722D058FB95114E78C7A5731AF1D7F0C6F5B73E0
          B95114E78C7A5731AF1D7F0C6F5B73E0662FEA9E02867CEBCB895B68BBD8AD96
          662FEA9E02867CEBCB895B68BBD8AD968B81D4C44A5DEC9FD124BA539D90F10F

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 07/07/2022 12:17:02
IMPRONTA: 59030D5C1B0C0E6B2B494AC3B139D9712C24682E05C97431E8907135EB3A4EC6
          2C24682E05C97431E8907135EB3A4EC6149CCCA57E9C895551E9E21E0BD12502
          149CCCA57E9C895551E9E21E0BD125029DCDF69C68D4DCC36F74A249DF36DE69
          9DCDF69C68D4DCC36F74A249DF36DE697A339B664DB412C6B2E7B599C1C74B1D

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 07/07/2022 12:25:50
IMPRONTA: 3F35472B6BB225599FE5D0987925602903C8608631E7A99F8B36B37C89121A59
          03C8608631E7A99F8B36B37C89121A59ED3EEEC8B540541033541F445F4E2276
          ED3EEEC8B540541033541F445F4E227685EB39009F7BFE26C8B2A73EBC5CCB7C
          85EB39009F7BFE26C8B2A73EBC5CCB7C6342A9519B3CA2DFA5DE9EB2EB4E0DED

NOME: LAURA REGATTIN
CODICE FISCALE: RGTLRA70L69L483A
DATA FIRMA: 07/07/2022 16:02:05
IMPRONTA: D95C1E71E17B0F0146E9D706A109057A09E42B82661C0729730F2AF62070D8DD
          09E42B82661C0729730F2AF62070D8DD6CBCCD0FFA32445E420CA09AEE25040B
          6CBCCD0FFA32445E420CA09AEE25040BF4E5F1E1587FC8E83F59B5824EDA7373
          F4E5F1E1587FC8E83F59B5824EDA737332029B98D644B17028A1CFED101C8F8E


